



Part III

ഭാഗം III

I confirm that I am neither an US citizen nor a resident for Tax purpose in any country other than India, though one or more parameters suggest my relation with the country outside India. Therefore, I am providing the following document as proof of my citizenship and residency in India. Also, I agree to provide details in case. If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India Insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

ഒന്നോ അതിലധികമോ ആഭ്യന്തരമേഖലകൾ ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള രാജ്യവുമായുള്ള എന്റെ ബന്ധത്തെ സൂചിപ്പിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിലും ഞാൻ ഒരു യൂഎസ് പൗരനോ ഇന്ത്യ ഒഴികെയുള്ള ഒരു രാജ്യത്ത് നികുതി ആവശ്യത്തിനായി താമസിക്കുന്നയാളോ അല്ലെന്ന് ഞാൻ സ്ഥിരീകരിക്കുന്നു. അതിനാൽ, ഇന്ത്യയിലെ എന്റെ പൗരത്വത്തിന്റെയും റെസിഡൻസിയുടെയും തെളിവായി ഞാൻ ഇനിപ്പറയുന്ന രേഖ നൽകുന്നു. കൂടാതെ, കേസിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ നൽകാൻ ഞാൻ സമ്മതിക്കുന്നു. ഇന്ത്യ ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രാജ്യത്ത് നികുതി റിപ്പോർട്ടിംഗ് ആവശ്യകതകൾക്ക് ഞാൻ / ഞങ്ങൾ വിധേയനാണെങ്കിൽ, അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും സമയത്ത്, ഇന്ത്യ ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രാജ്യത്ത് ഞാൻ / ഞങ്ങൾ നികുതി റിപ്പോർട്ടിംഗ് ആവശ്യകതകൾക്ക് വിധേയമാകുകയാണെങ്കിൽ, എന്റെ / ഞങ്ങളുടെ പിഎൻബി മെറ്റ് ലൈഫ് ഇന്ത്യ ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ പങ്കിടാൻ പിഎൻബി മെറ്റ് ലൈഫ് ഇന്ത്യ ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് ആവശ്യമായി വന്നേക്കാമെന്ന് ഞാൻ / ഞങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുന്നു. ബന്ധപ്പെട്ട ഇന്ത്യൻ നികുതി അധികാരികളുമായുള്ള നയം, അത്തരം വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട വിദേശ യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റിയുമായി പങ്കിടാം.

Document Proof submitted (Please tick document being submitted)

സാക്ഷ്യബുദ്ധി പൂർണ്ണ സാക്ഷ്യം (സാക്ഷ്യം സാക്ഷ്യബുദ്ധി വേറായി ടിക്ക് ചെയ്യുക)

- Passport Election Id Card PAN Card Driving License UIDAI Letter NREGA Job Card Govt Issued ID Card (Please Specify)
പാസ്പോർട്ട് തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ഐഡി കാർഡ് പാൻ കാർഡ് ഡ്രൈവിംഗ് ലൈസൻസ് യു.ഐ.ഐ.ഐ. ലെറ്റർ എൻ.ആർ.ജി.എ. ജോബ് കാർഡ് സർക്കാർ നൽകിയ ഐഡി കാർഡ് (ദയവായി വ്യക്തമാക്കുക)

Under penalty of perjury, I/we certify that:

കള്ളസാക്ഷ്യത്തിനുള്ള ശിക്ഷയ്ക്ക് കീഴിൽ, ഞാൻ / ഞങ്ങൾ ഇനിപ്പറയുന്ന സാക്ഷ്യബുദ്ധി:

- The applicant is (i) an applicant taxable as a US person under the laws of the United States of America ("U.S.") or any state or political sub division thereof or therein, including the District of Columbia or any other states of the U.S., (ii) an estate the income of which is subject to U.S. federal income tax regardless of the source thereof.
അപേക്ഷകൻ (i) യു.എസ്.യുടെ നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയനായ അപേക്ഷകൻ (ii) ഉറവിടം പരിഗണിക്കാതെ യു.എസ്. ഫെഡറൽ ഇൻകോം ടാക്സ് നിയമങ്ങൾക്ക് വിധേയനായ ഒരു എസ്റ്റേറ്റ്.
The applicant is an applicant taxable as a tax resident under the laws of country outside India.
ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള രാജ്യത്തെ നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ടാക്സ് റെസിഡന്റായി നികുതി നൽകേണ്ട അപേക്ഷകനാണ് അപേക്ഷകൻ. (അക്കൗണ്ട് ഉടമ ഇന്ത്യയ്ക്ക് പുറത്തുള്ള ടാക്സ് റെസിഡന്റാണെങ്കിൽ മാത്രമേ ഈ നിബന്ധന ബാധകമാകൂ)

- I/We understand that PNB MetLife is relying on this information for the purpose of determining the status of the applicant named above in compliance with FATCA/CRS.
I/We agree to submit a new form within 30 days if any information or certification on this form becomes incorrect.
I/We agree that as may be required by domestic regulators/tax authorities PNB MetLife may also be required to report, reportable details to CBDT or close or suspend my account.
I/We certify that I/we provide the information on this form and to the best of my/our knowledge and belief the certification is true, correct, and complete including the taxpayer identification number of the applicant.
I/We certify that the information provided in this form is true, correct and complete including the tax payer identification number of the applicant.

If I am/we are subject to tax reporting requirements in any country other than India or if, at any time, I/we become subject to tax reporting requirements in any country other than India, I/we understand that PNB MetLife India Insurance Co Ltd., may be required to share information about my/our PNB MetLife India insurance Co. Ltd, Policy with the relevant Indian tax authorities who may share such information with the relevant overseas competent authority.

ഇന്ത്യ ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രാജ്യത്ത് നികുതി റിപ്പോർട്ടിംഗ് ആവശ്യകതകൾക്ക് ഞാൻ / ഞങ്ങൾ വിധേയനാണെങ്കിൽ അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും സമയത്ത്, ഇന്ത്യ ഒഴികെയുള്ള ഏതെങ്കിലും രാജ്യത്ത് ഞാൻ / ഞങ്ങൾ നികുതി റിപ്പോർട്ടിംഗ് ആവശ്യകതകൾക്ക് വിധേയമാകുകയാണെങ്കിൽ, എന്റെ / ഞങ്ങളുടെ പിഎൻബി മെറ്റ് ലൈഫ് ഇന്ത്യ ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡിനെക്കുറിച്ചുള്ള വിവരങ്ങൾ പങ്കിടാൻ പിഎൻബി മെറ്റ് ലൈഫ് ഇന്ത്യ ഇൻഷുറൻസ് കമ്പനി ലിമിറ്റഡ് ആവശ്യമായി വന്നേക്കാമെന്ന് ഞാൻ / ഞങ്ങൾ മനസ്സിലാക്കുന്നു. ബന്ധപ്പെട്ട ഇന്ത്യൻ നികുതി അധികാരികളുമായുള്ള നയം, അത്തരം വിവരങ്ങൾ ബന്ധപ്പെട്ട വിദേശ യോഗ്യതയുള്ള അതോറിറ്റിയുമായി പങ്കിടാം.

Name & Signature of PI Name & Signature of PO Place Date:
പിഎയുടെ പേരും ഒപ്പും പിഐയുടെ പേരും ഒപ്പും സ്ഥലം തീയതി:
D D M M Y Y Y Y

FATCA-CRS Terms & Conditions

FATCA-CRS നിബന്ധനകളും വ്യവസ്ഥകളും

(Note: The Guidance Note/notification issued by the CBDT shall prevail in respect to interpretation of the terms specified in the form)

കുറിപ്പ്: ഫോമിൽ വ്യക്തമാക്കിയിട്ടുള്ള നിബന്ധനകളുടെ വ്യവസ്ഥവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് സിബിപിടി പുറപ്പെടുവിച്ച മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശ കുറിപ്പ്/വിജ്ഞാപനം നിലനിൽക്കും)

Details under FATCA & CRS: The Central Board of Direct Taxes has notified Rules 114F to 114H, as part of the Income-tax Rules, 1962, which Rules require Indian financial institutions such as the Bank to seek additional personal, tax and beneficial owner information and certain certifications and documentation from all our account holders. In relevant cases, information will have to be reported to tax authorities I appointed agencies.

FATCA, CRS എന്നിവയ്ക്ക് കീഴിലുള്ള വിദേശാഭ്യന്തര ബാങ്കിംഗ് സെക്ടർ ഓഫ് ഡയറക്ട് ടാക്സിസസ്, ആദായനികുതി ചട്ടങ്ങൾ, 1962-ന് ഭാഗമായി റൂൾസ് 114F മുതൽ 114H വരെ വിജ്ഞാപനം ചെയ്തു. ഇതു പ്രകാരം ഞങ്ങളുടെ എല്ലാ അക്കൗണ്ട് ഉടമകളിൽ നിന്നും ബാങ്ക് പോലുള്ള ഇന്ത്യൻ ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ അധിക വ്യക്തിഗത, നികുതി, ഗുണഭോക്താക്കളായ ഉടമയുടെ വിവരങ്ങൾ, ചില സർട്ടിഫിക്കേഷനുകളും ഡോക്യുമെന്റ്-റേറ്ററുകളും തേടണമെന്ന് ചട്ടങ്ങൾ ആവശ്യപ്പെടുന്നു. പ്രസക്തമായ സന്ദർഭങ്ങളിൽ, നിയമിച്ച ഏജൻസികളെ / നികുതി അധികൃതരെ വിവരം അറിയിക്കേണ്ടതുണ്ട്.

Should there be any change in any information provided by you, please ensure you advise us promptly, i.e., within 30 days.

നിങ്ങൾ നൽകുന്ന ഏതെങ്കിലും വിവരങ്ങളിൽ എന്തെങ്കിലും മാറ്റമുണ്ടെങ്കിൽ, നിങ്ങൾ ഞങ്ങളെ ഉടൻ, അതായത് 30 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ യഥാവിധി അറിയിക്കണമെന്ന് ഉറപ്പാക്കുക.

Please note that you may receive more than one request for information if you have multiple relationships with (Insert FI's name) or its group entities. Therefore, it is important that you respond to our request, even if you believe you have already supplied any previously requested information.

(FI-സംഖ്യ ചേർക്കുക) അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഗ്രൂപ്പ് എസ്റ്റിമേറ്റുകളുമായി നിങ്ങൾക്ക് ഒന്നിലധികം ബന്ധങ്ങളുണ്ടെങ്കിൽ, നിങ്ങൾക്ക് ഒന്നിലധികം വിവര അഭ്യർത്ഥനകൾ ലഭിച്ചേക്കാമെന്ന് ശ്രദ്ധിക്കുക. അതിനാൽ, മുമ്പ് ആവശ്യപ്പെട്ട ഏതെങ്കിലും വിവരങ്ങൾ നിങ്ങൾ ഇതിനകം നൽകിയിട്ടുണ്ടെന്ന് നിങ്ങൾ വിശ്വസിക്കുന്നുണ്ടെങ്കിൽ പോലും, ഞങ്ങളുടെ അഭ്യർത്ഥനയോട് നിങ്ങൾ പ്രതികരിക്കേണ്ടത് പ്രധാനമാണ്.

FATCA & CRS Instructions

FATCA & CRS നീർദ്ദേശങ്ങൾ

If you have any questions about your tax residency, please contact your tax advisor. If you are a US citizen or resident or green card holder, please include United States in the foreign country information field along with your US Tax Identification Number.

നിങ്ങളുടെ ടാക്സ് റെസിഡൻസിയെ കുറിച്ച് എന്തെങ്കിലും ചോദ്യങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ, ദയവായി നിങ്ങളുടെ ടാക്സ് അഡ്വൈസറോ ബന്ധപ്പെടുക. നിങ്ങൾ ഒരു യൂഎസ് പൗരനോ താമസക്കാരനോ ഗ്രീൻ കാർഡ് ഉടമയോ ആണെങ്കിൽ, നിങ്ങളുടെ യൂഎസ് ടാക്സ് ഐഡൻറിഫിക്കേഷൻ നമ്പറിനൊപ്പം വിദേശ രാജ്യ വിവര ഫീൽഡിൽ യു.എസ്. ടി.ഐ.എൻ. നൽകേണ്ടതാണ്.

It is mandatory to supply a TIN or functional equivalent if the country in which you are tax resident issues such identifiers. If no TIN is yet available or has not yet been issued, please provide an explanation and attach this to the form.

നിങ്ങൾ ടാക്സ് റെസിഡൻ്റ് ആയ രാജ്യം അത്തരം ഐഡൻറിഫയറുകൾ നൽകിയാൽ ഒരു ടിൻ അല്ലെങ്കിൽ ഫങ്ഷണൽ ഇക്വിവലന്റ് നീർബന്ധമായും നൽകണം. ഇതുവരെ ടിൻ ലഭിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിലോ ഇതുവരെ നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിലോ, ദയവായി ഒരു വിശദീകരണം നൽകി ഇത് ഫോമിൽ അറ്റാച്ച് ചെയ്യുക.

In case customer has the following indicia pertaining to a foreign country and yet declares self to be non-tax resident in the respective country, customer to provide relevant Curing Documents as mentioned below:

ഒരു വിദേശ രാജ്യവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട് ഉപഭോക്താവ് ഇനിപ്പറയുന്ന സൂചികകൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ, അതത് രാജ്യത്ത് നികുതിയിതര താമസക്കാരനായി ഇതുവരെ സധാരണ പ്രഖ്യാപിച്ചിട്ടില്ലെങ്കിൽ, ഉപഭോക്താവ് ചുവടെ സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ളവയെ പ്രസക്തമായ ക്യൂറിംഗ് രേഖകൾ നൽകണം:

<b>FATCA &amp; CRS Indicia observed (ticked)</b> <b>നീക്കം ചെയ്ത FATCA, CRS സൂചികകൾ (ടിക്കു ചെയ്ത)</b>	<b>Documents required for Cure of FATCA/CRS Indicia</b> <b>FATCA/CRS സൂചനകളുടെ കുറിയ്ക്കൽ ആവശ്യമായ രേഖകൾ</b>
<b>U.S. place of birth:</b> യു.എസ്. ജന്മസ്ഥലം:	<ol style="list-style-type: none"> <li>Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor its resident for tax purposes; അക്കൗണ്ട് ഉടമ യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സ് ഓഫ് അമേരിക്കയിലെ പൗരനോ നികുതി ആവശ്യങ്ങൾക്കായി അവിടുത്തെ താമസക്കാരനോ അല്ല എന്ന സയം സാക്ഷ്യപത്രം;</li> <li>Non - US passport or any non - US government issued document evidencing nationality or citizenship (refer list below); AND യുഎസ് ഇതര പാസ്പോർട്ട് അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും യുഎസ് ഇതര സർക്കാർ നൽകിയ ദേശീയത അല്ലെങ്കിൽ പൗരത്വം തെളിയിക്കുന്ന രേഖ (ചുവടെയുള്ള പട്ടിക കാണുക); കൂടാതെ</li> <li>Any one of the following documents: ഇനീപ്പറയുന്ന പ്രമാണങ്ങളിൽ ഏതെങ്കിലും ഒന്ന്:            Certified copy of certificate of Loss of Nationality or Reasonable explanation of why the customer does not have such a certificate despite renouncing US citizenship; or Reason the customer did not obtain U.S. citizenship at birth            ദേശീയത നഷ്ടപ്പെട്ടതിന്റേ സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പ് അല്ലെങ്കിൽ യുഎസ് പൗരത്വം ഉപേക്ഷിച്ചിട്ടും ഉപേക്ഷാക്രമം അന്തരമൊരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ഇല്ലാത്തതിന്റേ ന്യായമായ വിശദീകരണം, അല്ലെങ്കിൽ ഉപേക്ഷാക്രമം ജനനസമയത്ത് യുഎസ് പൗരത്വം ലഭിക്കാത്തതിന്റേ കാരണം</li> </ol>
<b>Residence/ mailing address in a country other than India:</b> ഇന്ത്യ ഒഴികെയുള്ള ഒരു രാജ്യത്തെ താമസം/മെയിലിംഗ് വിലാസം:	<ol style="list-style-type: none"> <li>Self-certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and അക്കൗണ്ട് ഉടമ യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സ് ഓഫ് അമേരിക്കയിലെ പൗരനോ ഇന്ത്യയിലല്ലാതെ മറ്റൊരു രാജ്യത്തെയും നികുതി റസിഡന്റ് അല്ലെന്നോ ഉള്ള സയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തൽ; ഒപ്പം</li> <li>Documentary evidence (refer list below) ഡോക്യുമെന്ററി തെളിവുകൾ (ചുവടെയുള്ള പട്ടിക കാണുക)</li> </ol>
<b>Telephone number in a country other than India:</b> ഇന്ത്യ ഒഴികെയുള്ള ഒരു രാജ്യത്തെ ടെലിഫോൺ നമ്പർ:	<p>If no Indian telephone number is provided          ഇന്ത്യൻ ടെലിഫോൺ നമ്പർ നൽകിയിട്ടില്ലെങ്കിൽ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident of any country other than India; and അക്കൗണ്ട് ഉടമ യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സ് ഓഫ് അമേരിക്കയിലെ പൗരനോ ഇന്ത്യയിലല്ലാതെ മറ്റൊരു രാജ്യത്തെയും നികുതി റസിഡന്റ് അല്ലെന്നോ ഉള്ള സയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തൽ; ഒപ്പം</li> <li>Documentary evidence (refer list below) ഡോക്യുമെന്ററി തെളിവുകൾ (ചുവടെയുള്ള പട്ടിക കാണുക)</li> </ol> <p>If Indian telephone number is provided along with a foreign country telephone number          ഒരു വിദേശ രാജ്യ ടെലിഫോൺ നമ്പറിനൊപ്പം ഇന്ത്യൻ ടെലിഫോൺ നമ്പർ നൽകിയിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>Self - certification that the account holder is neither a citizen of United States of America nor a tax resident for tax purposes of any country other than India; OR അക്കൗണ്ട് ഉടമ യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സ് ഓഫ് അമേരിക്കയിലെ പൗരനോ ഇന്ത്യയൊഴികെ മറ്റേതെങ്കിലും രാജ്യത്തിന്റേ നികുതി ആവശ്യങ്ങൾക്കായുള്ള ടാക്സ് റസിഡന്റ്നോ അല്ലെന്ന് സയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തൽ; അല്ലെങ്കിൽ</li> <li>Documentary evidence (refer list below) ഡോക്യുമെന്ററി തെളിവുകൾ (ചുവടെയുള്ള പട്ടിക കാണുക)</li> </ol>

**ACKNOWLEDGEMENT-SLIP**

**അംഗീകാരപത്രം സ്ലിപ്പ്**

Received FATCA/CRS format from Mr./Mrs./Ms. \_\_\_\_\_ against Policy No \_\_\_\_\_  
 ശ്രീ / ശ്രീമതി / കമാരി \_\_\_\_\_ ൽ നിന്നും പോളിസി നം \_\_\_\_\_  
 On \_\_\_\_\_ at \_\_\_\_\_ am/pm  
 നമ്മൾ നിയന്ത്രിച്ച \_\_\_\_\_ ൽ രാവിലെ / വൈകിട്ട് \_\_\_\_\_ ന് എംപ്ലോയി കോഡ് \_\_\_\_\_  
 Received By: Employee Code \_\_\_\_\_ Employee Name \_\_\_\_\_  
 സ്വീകരിച്ചത്: എംപ്ലോയിയുടെ പേര് \_\_\_\_\_ ൽ നിന്നും എംപ്ലോയിസിംഗ് / സിആർഎസ് ഫോർമാറ്റിൽ സ്വീകരിച്ചു \_\_\_\_\_

Branch Stamp  
 ബ്രാഞ്ച് സ്റ്റാമ്പ്

List of acceptable documentary evidence needed to establish the residence(s) for tax purposes:

നികുതി ആവശ്യങ്ങൾക്കായി താമസസ്ഥലം (ങ്ങൾ) സ്ഥാപിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ സാധാരണയായ ഡോക്യുമെന്ററി തെളിവുകളുടെ ലിസ്റ്റ്:

1. Certificate of residence issued by an authorized government body\*  
അംഗീകൃത സർക്കാർ സ്ഥാപനം നൽകുന്ന താമസ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്\*
2. Valid identification issued by an authorized government body\* (e.g. Passport, National Identity card, etc.)  
ഒരു അംഗീകൃത സർക്കാർ സ്ഥാപനം നൽകുന്ന സാധാരണ തിരിച്ചറിയൽ\* (ഉദാ. പാസ്പോർട്ട്, ദേശീയ തിരിച്ചറിയൽ കാർഡ് മുതലായവ)

\*Government or agency thereof or a municipality of the country or territory in which the payee claims to be a resident.

\*പണം സ്വീകരിക്കുന്നയാൾ താമസിക്കാനാണെന്ന് അവകാശപ്പെടുന്ന രാജ്യത്തെ അല്ലെങ്കിൽ പ്രദേശത്തിന്റെ സർക്കാർ അല്ലെങ്കിൽ അതിന്റെ ഏജൻസി അല്ലെങ്കിൽ മൂന്നിടങ്ങളിലൊന്നിൽ.

Note: These are selected definition provided to assist you with the completion of this form. Further details can be found within the Income Tax Rules, 1962 and OECD Common Reporting Standard for Automatic Exchange of Financial Account Information (the CRS), the associated Commentary to the CRS, and domestic guidance. This can be found at the following link (OECD)

കുറിപ്പ് ഈ ഫോം പൂർത്തിയാക്കുന്നതിന് നിങ്ങളെ സഹായിക്കുന്നതിനായി നൽകിയിരിക്കുന്നതിന് തിരഞ്ഞെടുത്ത നിർവചനമാണിത്. കൂടുതൽ വിശദാംശങ്ങൾ ഇൻകം ടാക്സ് റൂൾസ്, 1962, ജെസിഡി കോമൺ റിപ്പോർട്ടിംഗ് സ്റ്റാൻഡേർഡ് ഓഫ് ഫിനാൻഷ്യൽ അക്കൗണ്ട് ഇൻഫർമേഷൻ ഓട്ടോമാറ്റിക് എക്സ്ചേഞ്ച് (സിആർഎസ്), സിആർഎസുമായി ബന്ധപ്പെട്ട കമന്ററി, ആഭ്യന്തര മാർഗ്ഗനിർദ്ദേശം എന്നിവയിൽ കണ്ടെത്താനാകും. ഇത് ഇനിപ്പറയുന്ന ലിങ്കിൽ (OECD) കണ്ടെത്താം.

If you have any questions, then please contact your tax adviser or domestic tax authority.

നിങ്ങൾക്ക് എന്തെങ്കിലും ചോദ്യങ്ങളുണ്ടെങ്കിൽ, നിങ്ങളുടെ നികുതി ഉപദേശകനെ അല്ലെങ്കിൽ ആഭ്യന്തര നികുതി അതോറിറ്റിയെ ബന്ധപ്പെടുക.

'US Person' In case of individuals, US Person means a citizen or resident of the United States. Persons who would qualify as US Persons could be Born in the United States, Born outside the United States of a US parent, Naturalized citizens, Green Card Holders, Tax residents. [Please note that above information is provided only for quick reference to customers. Please consult your tax/legal advisor for details]

'യുഎസ് പേഴ്സൺ' - വ്യക്തികളുടെ കാര്യത്തിൽ, യുഎസ് പേഴ്സൺ എന്നാൽ യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിലെ പൗരൻ അല്ലെങ്കിൽ താമസക്കാരൻ എന്നാണ് അർത്ഥമാക്കുന്നത്. യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിൽ ജനിച്ച, യുഎസ് രാജ്യകർത്താവിന് യുണൈറ്റഡ് സ്റ്റേറ്റ്സിൽ പുറത്ത് ജനിച്ച വ്യക്തി, സാദാവിക പൗരന്മാർ, ഗ്രീൻ കാർഡ് ഉടമകൾ, ടാക്സ് റസിഡൻ്റ്സ് എന്നിവരെ യുഎസ് പേഴ്സൺ ആയി കണക്കാക്കുന്നതാണ്. [ഉപദേശകന്മാർക്കുള്ള പെട്ടെന്നുള്ള റഫറൻസിനായി മാത്രമാണ് മുകളിലെ വിവരങ്ങൾ നൽകിയിരിക്കുന്നത് എന്നത് ശ്രദ്ധിക്കുക. വിശദാംശങ്ങൾക്ക് ദയവായി നിങ്ങളുടെ നികുതി/നിയമ ഉപദേശകന്മാരെ സമീപിക്കുക]

Registered office: Unit No.701,702 & 703,7thFloor, West Wing, Raheja Towers, 26/27 MG Road, Bangalore -560001, Karnataka. IRDA of India Registration number117. CI No. U66010KA2001PLC028883, call us Toll-free at 1-800-425-6969, Website: [www.pnbmetlife.com](http://www.pnbmetlife.com), Email: [indiaservice@pnbmetlife.co.in](mailto:indiaservice@pnbmetlife.co.in) or write to us at 1st Floor, Techniplex-1, Techniplex Complex, Off Veer Savarkar Flyover, Goregaon (West), Mumbai – 400062. Phone: +91-22-41790000, Fax: +91-22-41790203

രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഓഫീസ്: യൂണിറ്റ് നമ്പർ 701,702 & 703, ഏഴാം നില, വെസ്റ്റ് വിംഗ്, രാജേജ ടവേഴ്സ്, 26/27 എം ജി റോഡ്, ബാംഗ്ലൂർ - 560001, കർണ്ണാടക. ഐ.ആർ.ഡി.ഐ ഓഫ് ഇന്ത്യ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ 117, CI No. U66010KA2001PLC028883, ടോളിംഗ് ഫ്രീയിൽ 1-800-425-6969 എന്ന നമ്പറിൽ സൗജന്യം, വെബ്സൈറ്റ്: [www.pnbmetlife.com](http://www.pnbmetlife.com), ഇമെയിൽ: [indiaservice@pnbmetlife.co.in](mailto:indiaservice@pnbmetlife.co.in) അല്ലെങ്കിൽ ഒന്നാം നിലയിൽ ടെക്നപ്ലക്സ്-1, ടെക്നപ്ലക്സ് കോംപ്ലക്സ്, ഓഫ് വീർ സാവർകർ ഫ്ലൈഓവർ, ഗോറോൗഡ് (വെസ്റ്റ്), മുംബൈ - 400062, ഫോൺ: +91-22-41790000, ഫാക്സ്: +91-22-41790203